
  

ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

  

  

  

  

  

  

PORTARIA Nº. 081/2022 - SME  

  

A Secretária Municipal de Educação de Açailândia/MA, no uso de suas  

atribuições legais.  
  

RESOLVE:  

  
  

  

Art. 1º. TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constantes  

no Anexo I desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do 

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de 

vagas no âmbito da SME, através do Edital nº 032/2021 – SME que foram convocadas no 50º 

Edital de Convocação.  
  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas  

as disposições em contrário.  
  

Dê-se ciência.  

  

Publique-se e cumpra-se.  

  

Secretaria Municipal de Educação do Município de Açailândia, Estadodo 

Maranhão, aos trinta dias do mês de junho de dois mil e vinte dois.  
  

  

  
KARLA JANYS LIMA NASCIMENTO  

Secretária Municipal de Educação  

Portaria Nº 04/2021 – GAB  

  

  

  

  

  

  

  



  

ESTADO DO MARANHÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

  

  

  

  

                                                ANEXO I  

VAGAS: 19 - FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO TANIA LEITE  

ORDEM  CANDIDATO  IDENTIDADE  PONTO  SITUAÇÃO  

87  LUIZ HENRIQUE CUNHA DOS SANTOS  0157632620006 SSP/MA  30  EXCEDENTE  

88  MARILENE ROCHA DA SILVA  0335998520070 SSP/MA  30  EXCEDENTE  

92  FELIPE FREITAS DA SILVA  0472647320139 SSP/MA  30  EXCEDENTE  

94  DANIELY SANTOS SILVA  0551992220159 SSP/MA  30  EXCEDENTE  

95  PATRICIA SILVA CAMARA  259191220030 SSP/MA  0  EXCEDENTE  

  

VAGAS: 30 - FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO PEQUENO PRINCIPE  

ORDEM  CANDIDATO  IDENTIDADE  PONTO  SITUAÇÃO  

96  LUECIA DA SILVA CARVALHO  0392558720109 SSP/MA  62  EXCEDENTE  

97  AMANDA NASCIMENTO SILVA  429893220117 SSP/MA  62  EXCEDENTE  

98  ANTONIA FABIANA CARNEIRO SILVA  044593752012-5 SSP/MA  61  EXCEDENTE  

100  MARIA ALYNE SOARES DE SOUSA  0183576920016 SSP/MA  60  EXCEDENTE  

101  FERNANDA ROCHA DE MENEZES ALMEIDA  0580525220160 SSP/MA  60  EXCEDENTE  

  

VAGAS: 16 - FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO ARENYVYA DE PAULA  

ORDEM  CANDIDATO  IDENTIDADE  PONTO  SITUAÇÃO  

61  LUZIANA DE SOUZA DA SILVA  0154854620005 SSP/MA  40  EXCEDENTE  

62  MARIA CECI SILVA SANTOS  0632685920179 SSP/MA  40  EXCEDENTE  

  

VAGAS: 39 - FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO VILA ILDEMAR  

ORDEM  CANDIDATO  IDENTIDADE  PONTO  SITUAÇÃO  

110  JOSANIA VASCONCELOS  19259247 SSP/MT  55  EXCEDENTE  

111  THAIS DE MELO ESPINDOLA FERREIRA  637200720177 SSP/MA  55  EXCEDENTE  

  

VAGAS: FUNÇÃO: APOIO ESCOLAR/CUIDADOR - URBANO - POLO PLANO DA SERRA  

ORDEM  CANDIDATO  IDENTIDADE  PONTO  SITUAÇÃO  

31  JAQUELINE PENHA ROSA  0415787720116 SSP/MA  56  EXCEDENTE  

32  ANA PAULA DE SOUZA SOARES  0604978620162 SSP/MA  50  EXCEDENTE  

  


